

اخبار

آمادگی ایران برای روشن شدن ابعاد حمله به سفارت آذربایجان

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر آمادگی تهران برای روشن شدن ابعاد حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان در ایران تاکید مجدد کرد.

حسین امیر عبداللهیان در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت:بصاحبور در بیمارستان از رونددرمانی کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان مطلع شدم. همچنین در تماس تلفنی با همکارم وزیر امور خارجه آذربایجان، پیام تسلیت دکتر رژیسی را منتقل کردم. جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری برای روشن شدن ابعاد حادثه است. به دولت و ملت برادر و همسایه، این حادثه تلخ را تسلیت می گویم.

صحبت‌های امیرعبداللهیان در حالی مطرح شد که یک عضو هیات رییس‌ه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی ابعاد حادثه حمله به سفارت آذربایجان در تهران در جلسه روز یکشنبهٔ این کمیسیون خبر داد. یعقوب رضازاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس فردا پیش از ورود به دستورات کاری کمیسیون، موضوع حمله به سفارت آذربایجان در تهران را بررسی می کند.

وی یادآور شد: با توجه به دستگیری فرد حمله‌کننده به سفارت، مشخص شده که انگیزه خانوادگی در میان بوده است.

گفتنی است، صبح روز جمعه، هفتم بهمن‌ماه یک فرد مسلح با انگیزه‌های شخصی وارد سفارت جمهوری آذربایجان در تهران شد و سپس با شلیک گلوله به چند نفر حمله کرد که در نتیجه آن یک نفر جان خود را از دست داد و دو نفر مجروح شدند.

انتظار پیشرفت در مذاکرات برجامی در آینده نزدیک را نداریم



یک مقام ارشد کاخ سفید گفت که پیشرفتی در مذاکرات احیای برجام صورت نگرفته است. به نوشته نشریه نیوز ویک، جان کریی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در جمع خبرنگاران گفت که رئیس جمهوری بایدن انتظار حصول پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای با ایران در آینده نزدیک را ندارد.

به گزارش ایسنا، به نوشته نیوز ویک، کاخ سفید تأیید کرده است که دولت بایدن به دنبال پیشرفت در مذاکرات احیای برجام در آینده نزدیک نیست و هشدار داده که ایالات متحده در حال آماده شدن برای دنبال کردن گزینه‌های جایگزین جهت اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است.

جان کری در ادامه اذعان کرد که مذاکره برای احیای برجام در حال حاضر اصلاً در دستور کار نیست. وی ادامه داد: پیشرفتی در رابطه با برجام صورت نگرفته است و ما انتظار حصول پیشرفت درخصوص این توافق در آینده نزدیک نداریم.

همیشه در یک سنگر با روسیه خواهیم بود

خواهر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی با صدور بی‌بی‌های از تصمیم آمریکا برای ارسال تانک به اوکراین انتقاد کرد و گفت که واشنگتن در حال عبور از «خط قرمز» است.

به از یونهایپ، کیم یو جونگ، معاون بخش کمیته مرکزی حاکم کارگر و خواهر رهبر کره شمالی، گفت: «ایالات متحده که تمام قاره اروپا را در معرض خطر جدی جنگ قرار داده و نگرانی‌های کوچک و بزرگ ایجاد کرده، در حال عبور از خط قرمز است.»

حزب کره در بیانیه‌ای که توسط خبرگزاری مرکزی پرس (KCNA) منتشر شد، گفت. این اظهارات پس از آن مطرح شد که ایالات متحده در اوایل این هفته تصمیم گرفت ۳۱ تانک M۱ آبرامز را به اوکراین بفرستد.

کیم گفت: من نسبت به تشدید وضعیت جنگی آمریکا با ارائه تجهیزات نظامی به اوکراین برای حمله زمینی ابراز نگرانی می‌کنم و آن در به شدت محکوم می‌کنم. اوکراین «بی‌بایانی» در خاورمیانه نیست، جایی که ۲۰ سال پیش از تانک‌های آمریکایی آزادبودن تا مهر گونه آبی‌ری را بگیرند. اگر ایالات متحده نبود، جهان به مکانی روشن‌تر، امن‌تر و آرام‌تر تبدیل می‌شود.

آیا سفر مدیر کل آژانس به تهران گشایشی به همراه خواهد داشت؟

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان هفته گذشته در چند سخنرانی نسبت به «عملیاتی شدن یکی از گام‌های تعریف شده در مسیر توافق احیای برجام در آینده نزدیک» ابراز امیدواری کرد.

وی با تاکید دوباره بر این که مسیر تبادل پیام‌ها در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها همچنان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: ما در مسیر دستیابی به توافق، گام‌هایی را تعریف کرده‌ایم و فکر می‌کنیم در آینده‌ای نزدیک یکی از این گام‌ها عملیاتی می‌شود.

هم‌زمان با اظهارات وزیر خارجه کشورمان درباره احتمال تحقق یکی از گام‌های رسیدن به توافق، اعلام شد که رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ماه فوریه به ایران سفر خواهد کرد و این احتمال که گام تعریف شده مورد نظر، مسایل باقی مانده میان ایران و آژانس باشد شدت گرفت.

محمد اسلامی، رییس سازمان انرژی اتمی نیز در همین رابطه چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه نشست هیات دولت گفت که «برنامه و ریزنی برای تنظیم سفر مدیرکل آژانس به ایران در دستور کار قرار دارد.»

آخرین بار مدیرکل آژانس آذر ماه ۱۴۰۰ به ایران سفر کرد و در مهر ماه سال جاری با رییس سازمان انرژی اتمی در وین در حاشیه کنفرانس عمومی سالانه دیدار کرد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیرا در سخنانی در کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا یک بار دیگر بر موضع خود مبنی بر اینکه ایران به آژانس درباره آثار رادیواکتیو یافت شده در مکان‌های مورد بحث پاسخ «رضایت‌بخش» نداده است، تاکید کرد. با وجود اینکه گروسی سعی کرد در این نشست تا حد زیادی کارشناسی و فنی سخن بگوید اما استفاده از برخی عبارات و تاکید بر برخی اقدامات بدون شک با رویکردی سیاسی و دور از استانداردهای فنی ـ هسته‌ای بود. تلاش گروسی برای نشان دادن فعالیت‌های هسته‌ای ایران در وضعیتی رو به وخامت با اشاره به میزان غنی سازی ایران تا ۶۰ درصد قابل تامل است. او در این نشست به منایه یکی از وزیران خارجه اتحادیه اروپا و حتی از استانداردهای فنی ـ هسته‌ای بود. تلاش گروسی برای نشان دادن فعالیت‌های هسته‌ای ایران در وضعیتی رو به وخامت با اشاره به میزان غنی سازی ایران تا ۶۰ درصد قابل تامل است. او در این نشست به منایه یکی از وزیران خارجه اتحادیه اروپا و حتی فراتر در جایگاه یک مدعی، جانبدارانه فعالیت‌ها و همکاری‌های ایران را تشریح کرد.

سه مکانی که آژانس می‌گوید آلوده به اورانیوم بوده و هم‌چنان بعد از بارها دریافت پاسخ از سوی ایران مدعی است که ایران «پاسخ رضایت بخش» درباره آنها نداده، در ورامین، تفرورآباد و مریوان در استان کردستان قرار دارد.

چالش میان ایران و آژانس بر سر موضوعات تا کنون به صدور سه قطعنامه انجامیده است و در قطعنامه اخیر شورای حکام، از ایران خواسته شد درباره این مکان‌ها به سوالات آژانس پاسخ «قانع کننده» دهد.

سوالات درباره این سه مکان، یکی از مهم‌ترین موانع جدی بر سر مذاکرات احیای برجام است که در شهریور سال جاری با وجود مذاکرات فشرده در این رابطه دو طرف به نتیجه‌ای بر سر آن دست نیافتند. یکی از بخش‌های سخت کار میان ایران و آژانس این است که درخواست های آژانس برای همکاری ایران در این مورد در چارچوب پروتکل الحاقی و حتی فراتر از آن است در حالی که ایران در پاسخ به اجرا نشدن تعهدات برجامی طرف‌های مقابل، این

گروسی و گره‌گور برجام

بسیاری از کارشناسان معتقدند حل مسایل باقی مانده پادمانی میان ایران و آژانس به حل سیاسی موضوعات میان ایران و آمریکا بستگی دارد، اما آیا ایران و آمریکا در موقعیت یک تفاهم سیاسی هستند؟



برخلاف اصل بی‌طرفی و حرفه‌ای‌گری است. از آنجایی که آژانس تمام مواد هسته‌ای اظهار شده مسایل مربوط به مطالعات ادعایی هستند، هم‌راه به جایی نبرده است.

آمریکا، م‌های توافق برای بازگشت به برجام بودند. به جز چند مورد مربوط به موضوع تحریم‌ها و تضمین ها، موضوعات پادمانی نیز مطرح بود. کارشناسان فنی ایران در مذاکرات با آژانس و ۴۰۱، خواستار بسته شدن این پرونده پیش از هر گونه توافق بر سر احیای برجام شدند، اما طرف‌های غربی و آمریکا مدعی بودند که این موضوع ارتباط مستقیمی به

برجام ندارد و بعد از برجام مطرح شده‌اند از این رو باید جدای از برجام میان ایران و آژانس دنبال شود اما ایران تاکید داشت، همان‌طور که موضوع مطالعات ادعایی در روند مذاکرات هسته‌ای پیش از توافق ۲۰۱۵ حل و فصل شد، این موضوعات هم باید به همان شیوه قبل از توافق حل و فصل شود به علاوه این که مقامات سازمان انرژی اتمی در دولت ابراهیم رئیسی بر این نظر بودند که سه موضوع مورد بحث ربطی به مسایل پادمانی ندارد و همان مسایل مربوط به گذشته است.

البته برخی معتقدند، موضوع خاتمه یافتن سوالات آژانس قبل از روز «باز اجرا» مورد موافقت طرف‌های مذاکره به ویژه ایران و آمریکا قرار گرفته بود اما کارشنکی رژیم اسرائیل با چراغ سبز آمریکا موجب شد در میانه راه آژانس رویکرد سخت‌گیرانه‌ای نسبت به حل و فصل این سوالات اتخاذ کند.

موضوعات پادمانی درباره مکان‌های مورد ادعا در سال‌های اخیر از سوی رژیم صهیونیستی و با رایبه اسناد جعلی بعد از توافق ۲۰۱۵ و خروج آمریکا از برجام مطرح شده است.

مقامات ایرانی تاکید دارند که آژانس نباید بر مبنای اسناد ساختگی رژیم صهیونیستی که با اهداف خاص سیاسی در اختیار آژانس قرار داده می‌شود، قضاوت و بر اساس آن‌ها اعلام نظر کند. این نوع قضاوت

آمریکا و چین دو سال دیگر وارد جنگ می‌شوند

که در سال ۲۰۲۵، در جنگ خواهیم بود.

مینیهان توضیح می‌دهد: تایوان و آمریکا به ۲۰۲۴ سرگرم انتخابات ریاست جمهوری خواهند بود و این امر این فرصت را به چین می‌دهند تا علیه تایوان اقدام کند.

این یادداشت که به امضای مینیهان نیز رسیده، به تمام فرماندهان عملیاتی نیروی هوایی آمریکا ارسال شده است و به آن‌ها دستور می‌دهد که تا ماه آینده اقدام‌های لازم در جهت آماده‌سازی برای جنگ با چین را به او گزارش دهند.

این گزارش می‌افزاید: به دنبال انتشار این خبر، یک مقام وزارت دفاع آمریکا اظهار کرد: این نظرات [یادداشت مینیهان]، ارتباطی به دیدگاه این وزارتخانه درباره چین ندارد. در همین رابطه، پاتریک راپدر سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در بیانیه‌ای گفت: راهبردی دفاع ملی به وضوح نشان می‌دهد که چین چالش پیش روی وزارت دفاع است و ما با همکاری در کنار متحدانمان برای حفظ صلح در آب‌های منطقه هند و اقیانوس آرام (Indo-Pacific) متمرکز هستیم.

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا نیز در اوایل ماه جاری درباره احتمال حمله قریب‌الوقوع چین به تایوان گفت بود: آنچه اخیرا شاهد هستیم، رفتار بسیار تحریک‌آمیز از سوی نیروهای چین و تلاش آن‌ها برای ایجاد یک هنجار جدید است. اما من تردید دارم که این به معنای حمله‌ای قریب‌الوقوع باشد.

اخبار

برجام یک داد و ستد است

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: رابطه ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی براساس پادمان برقرار است. محمد اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که رافائل گروسی رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته از «برجام» جز پوسته‌ای باقی نمانده است، گفت: برجام یک معامله است، یک داد و ستد است. رابطه ما با آژانس پادمان است.

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: روابط و ضوابط ما با آژانس برقرار است و ما در حال انجام کارها هستیم.

اسلامی پیش از این هم درباره بن‌بست در روابط میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته بودکه ما در روابطمان با آژانس هیچ بن‌بستی نداریم. سفر گروسی همیشه برقرار بوده بازرسان آژانس در ایران هستند و مرتب ما را بازرسی می‌کنند و رابطمان با آژانس بر قرار است.

به زودی برای مذاکرات ایران و عربستان اقدام می‌کنیم



نخست‌وزیر عراق در سفر به فرانسه تأکید کرد که عراق نیازمند نیروهای رزمی خارجی نیست اما به همکاری با ائتلاف بین‌المللی در عرصه مبارزه با تروریسم نیاز دارد.

«اساس پیاینه رسمی دفتر نخست‌وزیر عراق، (محمد شیاع السوداني) در حاشیه سفرش به فرانسه با شبکه «فرانس۲۴» دیدار و گفت‌وگو کرد. او گفت که سفرش به فرانسه جوشی بزرگ در روابط دو کشور است که با امضای توافق‌نامه‌ای با حدود ۵۰ ماده در ابعاد گوناگون امنیتی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی ابعاد راهبردی پیدا کرده است.

السودانی گفت که عراق به نیروهای رزمی خارجی نیاز ندارد، بلکه به همکاری با ائتلاف بین‌المللی به فرماندهی آمریکا یا با کشورهای خارج از ائتلاف بین‌المللی در عرصه مبارزه با تروریسم و تضمین امنیت و ثبات نیازمند است.

وی افزود که حضور نیروهای ائتلاف به خواست دولت سابق عراق بوده و تابع مذاکراتی فنی بر اساس توافقات سیاسی است که دستگه‌های امنیتی رسمی عراق درباره ابقای مستشاران نظامی و تعیین تعداد و محل حضورشان و نیز آموزش و تبادل اطلاعات تصمیم می‌گیرند.

به گزارش انتخاب، نخست وزیر عراق تأکید کرد که این کشور خواستار نوع تازه‌ای از روابط با ائتلاف بین‌المللی بر اساس همکاری و تبادل اطلاعات و اقدام مشترک با تضمین حاکمیت عراق بر خاک و آب و آسمان خود است و افزود که شورای امنیت ملی عراق در حال بازبینی توافقات برای تعیین چارچوب روابط بر اساس این اصول است.

وی افزود که از نخستین روز فعالیت دولتش به تلاش برای نزدیک کردن ایران به عربستان و دیگر کشورهای عربی برای کاهش تنش و تأمین امنیت توجه داشته است و تأکید کرد که این کشورها این تلاش را تأیید کرده‌اند و این تکاپوها ادامه دارد.

این مذاکرات زیر نظر بغداد اهتمام دارند و به زودی برای دیداری در بغداد اقدام خواهد شد. وی هرگونه حمله به خاک عراق را غیر قابل قبول و محکوم دانست و گفت که عراق در این باره مواضع رسمی گرفته و حتی به شورای امنیت و سازمان

نخست‌وزیر عراق گفت‌وگو را بهترین راه تماس با ایران و ترکیه دانست و گفت که اخیرا عراق اقداماتی برای افزایش حضور نیروهایش جهت جلوگیری از تردد گروه‌های مسلحی که علیه ایران و ترکیه اقدام می‌کنند انجام داده است.

السودانی درباره افزایش قیمت دلار نیز گفت که دولت تصمیمات مهمی برای اجرای اصلاحات اقتصادی گرفته تا نظام مالی و بانکی را که شاهد دواوستدهای ناراست در عرصه خرید و فروش دلار بوده در سال‌های گذشته بوده است، پایان

دهد. او افزود که این سؤال مطرح است که استانداردهایی که در حال حاضر و آن هم تنها ۳ ماه بعد از بر سر کار آمدن دولت در حال اجراست چرا در سال‌های گذشته که روزانه ۳۰۰ میلیون دلار در تجارت‌های نامشروع و در قالب قاچاق و پولشویی مبادله می‌شد اجرا نشده است.

السودانی گفت که به زودی هیئتی به ریاست وزیر امور خارجه عراق به واشنگتن سفر خواهد کرد که یکی از مهم‌ترین مسائل آن مذاکره با بانک فدرال امریکا درباره پیامدهای اجرای این استانداردهاست.

هدف نخست‌وزیر ایتالیا از سفر به لیبی

تلاش‌های سازمان ملل برای تهیه نقشه راه جدید برای بحران لیبی حمایت واقعی کند.

وی همچنین توصیه کرد که اتحادیه اروپا، استفاده از ابزارهای سیاسی خود در جبهه جنوبی لیبی را پس از یک دوره بی توجهی ناشی از جنگ اوکراین، از سر گیرد.

«رتور واروفیلی» رئیس شورای روابط خارجی اروپا (ECFR) در رم گفت که اهمیت لیبی برای ایتالیا مهم است، اما نه مانند گذشته. دولت جدید در توهم به سر نمی برد و اکنون می داند که بحران، بومی شده است.

به گزارش ایرنا، ملونی یکشنبه و دوشنبه گذشته از الجزایر بازدید و با «عبدالمجید تبون» رئیس جمهوری این کشور دیدار کرده بود. وی در الجزایر به سفرهای آتی خود به شمال آفریقا در چارچوب «طرح ماتی» با اهداف مختلف از جمله آنچه نفوذ روسیه و چین در این منطقه دانست، اشاره کرده بود که به زعم وی، موجب آسیب دیدن روافزون ثبات در این منطقه شده است.

پایگاه خبری «اخبار لیبیا» نوشت: ملونی از طرح محاصره دریایی لیبی که در

جریان مبارزات انتخاباتی خود مطرح کرده بود، عقب نشینی کرده اما به جای

آن طرح دیگری در زمینه مهاجرت در بخش جنوبی مدیترانه با ابعاد جامع به نام «طرح ماتی» در دستور کار قرار داده که هدف از آن محدود کردن خروج مهاجران از کشورهایشان با ادعای افزایش برنامه های توسعه و ایجاد اشتغال

اعلام شده است. کشورهای غربی با فرافکنی نتایج سیاست های استعمار گذشته و حال خود در قبال کشورهای شمال آفریقا، همواره پدیده جستجوی جوانان این منطقه برای یافتن مکان و فرصت بهتری برای زندگی را با عنوان «مهاجرت غیرقانونی» مطرح و خود را به عنوان کشورهای میزبان، قربانی این پدیده تلقی کرده و مقررات و محدودیت های بسیاری در این خصوص ایجاد کرده اند که بارها مورد اعتراض فعالان امدادی و حقوق بشری شده است.

از این رو سفر امروز نخست وزیر افراط گرای ایتالیا به لیبی – مستعمره سابق – پرشش های بسیاری را در خصوص نیت های واقعی ملونی برای انجام این سفر مطرح کرده است.

